Arxiu Comarcal de la Segarra (ACSG), Fons Notarial, Cervera, 7, Pere Cortès, *Manual*, 1358-1362, f. 88v-89r.

Noverint universi quod nos Petrus<sup>a</sup> Ponçó, Berengarius Bugaressa, Bernardus Tercer, Petrus Pedrona, Berengarius Marzall et Iacobus Alcover, habitatores loci de Limdàs, nominibus nostris propriis et nomine etiam universitatis dicti loci, confitemur nos debere vobis Petite, uxori Jacob Mossé, Iudei, ville Perpinianae, et vestris octuaginta duos solidos barchinonenses ratione mutui quod de ipsis nobis, nomine universitatis, fecistis, de quibus ad voluntatem nostram bene vestri pacati sumus et contenti. Ideo, renuntiamus exceptioni mutui predicti non facti et peccunie non habite, non numerate et non recepte et doli, quos vobis et vestris solvere promittimus in primo venturo festo Pasce Resurrectionis Domini adiato, sine omni prolongamento et contradictione et sine omni dampno, gravamine et misione vestri et vestrorum, quapropter renuntiamus beneficio dividende actionis et nove constitutionis de duobus reis<sup>b</sup> stipulantibus et epistole divi Adriani<sup>c</sup> et omni alii legi et iuri premisis obviantibus. Confitemur venerabili vicario Cervarie, licet absenti tanquam presenti, et notario inffrascripto, legitime stipulanti et recipienti, dictum debitum vobis dicto Iudeo debere ipsumque vobis et vestris exsolvere promittimus termino antedicto sub pena tertii ipsi venerabili vicario nomine domini regis adqui-

25. En l'edició dels documents s'han seguit els criteris següents: s'han desenvolupat les abreviatures; s'ha puntuat el text; s'han regularitzat les majúscules i minúscules (entre els mots que van amb majúscula inicial s'hi han inclòs els gentilicis); s'ha distingit entre *u* i *v* segons el seu valor com a vocal o com a consonant; s'han transcrit *i* i *j* per *i* (excepte en els noms catalans); s'han escrit en versaletes els nombres en xifres romanes (*i*, com és habitual, s'han eliminat els punts que els emmarquen).

sita. Et confitemur ab ipso vicario recepissem decem dies pro citationibus et monitionibus ita quod ratione dicti debiti seu partis eiusdem non posse vel perferre nec ius finare nec proponere in iudicio nec extra ulla exceptiones, compensationes, difugia ac malitias nisi enim de soluto, que habemus probare coram curia dicti vicarii per publica instrumenta post presens confecta. Et renuntiamus foro nostro. Et nos et omnia bona nostra et universitatis predicte et singularium eiusdem submitimus foro et iurisdictioni curie vicarii antedicti. Obligamus inde vobis et vestris et notario inffrascripto, legitime stipulanti et recipienti, nos et omnia bona nostra, mobilia et inmobilia, habita et habenda.

Ffactum est hoc Cervarie prima die mensis decembris anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo sexagesimo primo.

Sig+num Petri Ponçó, sig+num Berengarii Bugaressa, sig+num Bernardi Tercer, sig+num Petri Pedrona, sig+num Berengarii Marzall, sig+num Iacobi Alcover, predictorum, qui hoc firmamus et concedimus.

Testes huius rey sunt Guillemus Zolcina et Ihoanes Lorens, cursor, Cervarie.

Firme Petri Ponçó, Berengarii Bugaresa et Bernardi Tercer enim [*espai en blanc*].

[*A continuació, segueix:*] Fuit cancellata de partium voluntate xx<sup>a</sup> die ianuarii anno a nativitate Domini M<sup>o</sup> CCCLX secundo.<sup>d</sup>

*a. Sobre Petrus dues ratlletes inclinades per indicar la ferma per part d'aquest. b. Al manuscrit, reys. c. Al manuscrit, Driani. d. Al marge esquerre, una anotació il·legible. Sobre el document, dues línies verticals i dues més en forma d'aspà.*

## 2

1361, desembre, 1. Cervera

*Petita, esposa de Jacob Mossé, jueu, de Perpinyà, promet a Pere Ponçó, Berenguer Bugaressa, Bernat Tercer, Pere Pedrona, Berenguer Marçal i Jaume Alcover, de Llindars, que quan li pagaran vuitanta-dos sous el dia de Pasqua de Resurrecció els lliurarà diverses escriptures notariales.*

ACSG, Fons Notarial, Cervera, 7, Pere Cortès, *Manual*, 1358-1362, f. 89r.

Noverint universi quod ego Petita,<sup>a</sup> uxor quondam Jacob Mosé, Iudei, Perpiniani, cum hoc presenti instrumento<sup>b</sup> promito et convenio vobis Petro Ponçó, Berengario Bugarella, Bernardo Tercer, Petro Pedrona, Berengario Marzall et Iacobo Alcover, loci de Limdàs, quod vos aut alio nomine universitatis solventi michi octuaginta duos solidos barchinonenses in festo Pasce Resurrectionis Domini restituam vobis quoddam publicum instrumentum consimilis quantitatis confectum per infrascriptum notarium die et anno infrascriptis, et aliud quantitatis<sup>c</sup> septuaginta quinque<sup>d</sup> solidorum barchinonensium, confectum per<sup>e</sup> Arnaldum Mironis,<sup>f</sup> notarium,<sup>g</sup> XVIII<sup>h</sup> die<sup>i</sup> iunii<sup>j</sup> anno a nativitate Domini M<sup>o</sup> CCC L<sup>k</sup> primo,<sup>l</sup> in quo vos estis obligati; et aliud quantitatis sexdecim solidorum barchinonensium, confectum per Raimundum de Rama, notarium, XVII<sup>a</sup> die septembbris anno a nativitate Domini M<sup>o</sup> CCC L<sup>o</sup> quinto, in quo Bernardus Tudela, filius Guillemi Tudela, est michi obligatus; et aliud quantitatis centum sexaginta solidorum, in quo<sup>m</sup> Bernardus<sup>n</sup> Todela, filius Guillemi Todela, et Romia, eius uxor,<sup>o</sup> michi obligati, confectum per Bernandum de Malniu, notarium, XIII<sup>a</sup> die decembris anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo sexto; et aliud quantitatis viginti solidorum barchinonensium, in quo Bernardus Todela, filius Guillemi Todela, dicti loci, est obligatus Bondio Bendit, Iudeo, filio meo, confectum VIII<sup>a</sup> die mensis septembbris anno a nativitate Domini M<sup>o</sup> CCC L<sup>o</sup> quinto, sine omne lucro. Et pro hiis complendis et atendendis oblico vobis et vestris me et omnia bona mea, mobilia et inmobilia, habita et habenda, salvo tamen et retineo michi ius in omnibus enantamentis previa ratione factis et quod cum quo maluerim instrumento posim dictas petere quantitates.

Ffactum est hoc Cervarie prima die mensis decembris anno a nativitate Domini M<sup>o</sup> CCC LX<sup>o</sup> primo.

Sig+num Petita, iudee, predicte, que hoc firmo et concedo.

Testes huis rey sunt Vitalis Fferrarii, Iudeus, Barchinone, et Maïr Malet, Cervarie.

- a. Sobre Petita dues ratlletes inclinades per indicar la ferma per part d'aquesta.*
- b. A continuació, confiteor, ratllat.*
- c. A continuació, novem, ratllat.*
- d. septuaginta quinque, interlineat.*
- e. A continuació, Raimundum de Rama, ratllat.*
- f. Arnaldum Mironis, interlineat.*
- g. A continuació, xix, ratllat.*
- h. XVIII, interlineat.*
- i. A continuació, novembris, ratllat.*
- j. iunii, interlineat.*
- k. A continuació, quartu, ratllat.*
- l. primo, interlineat.*
- m. A continuació, Guillemus, ratllat.*
- n. Bernardus, interlineat.*
- o. En lloc de la paraula uxor hi ha un forat.*

## 3

1363, gener, 19. Cervera

*Dolcic, esposa d'Abraham Bonet, jueu, habitant abans a Perpinyà i ara a Cervera, nomena procurador el seu marit per tal d'intervenir en un afer sobre diverses donacions relacionades amb llur matrimoni.*

ACSG, Fons Notarial, Cervera, Anònims, *Llibre*, 1362-1363, f. 47r-47v.

Text publicat en LLOBET, «Documents dels jueus de Cervera sobre casaments, dots, donacions i repudis (1351-1481)», p. 53-54.

## 4

1366, abril, 9. Cervera

*Vidal Adret, jueu, de Cervera, reconeix que Adret David, pare seu, li ha pagat tot el que li havia de donar per raó el seu matrimoni amb Astruga, segons els capitols matrimonials establerts entre el seu pare, d'una part, i Samuel Taracosa, jueu, de Perpinyà, i Goig, mare de l'esmentada Astruga, de l'altra.*

ACSG, Fons Notarial, Cervera, Anònims, *Llibre*, 1365-1366, s. f.

Text publicat en LLOBET, «Documents dels jueus de Cervera sobre casaments, dots, donacions i repudis (1351-1481)», p. 54.

## 5

1385, agost, 16. Cervera

*Vidal Ferrer, jueu, de Barcelona, ara habitant a Cervera, subdelegat pel secretari de l'aljama dels jueus de Cervera, ven a Bonanasc Alfaquim, jueu, de Perpinyà, un seient a la nova escola dels jueus.*

ACSG, Fons Notarial, Cervera, 14, Antoni d'Agramuntell, *Llibre*, 1385-1391, f. 11r-12r.

Pro Bonanasch Alfaquim.<sup>a</sup>

Noverint universi quod ego Vitalis Fferrarii, Iudeus, Barchinone, nunc co-morans in villa Cervarie, comissariusque ad infrascripta peragenda legitime subdelegatus a magistro Sutlam Deulogar, fisico, dicte ville, soloque secretario, hoc anno, aliame Iudeorum ville Cervera, cui hec faciendi fuit data plenaria potestas per inclitum dominum ducem cum littera patenti sigillo comuni eiusdem domini ducis in dorso ut prima facie apparebat sigillata, que data fuit Vici viii<sup>a</sup> die augusti anno infra contento, ut de eius serie et etiam de mea potestate et subdelegatione appetat per publicum instrumentum auctoritate notarii subscripti receptum undecima die dictorum mensis et anni, vendo, concedo et ex causa venditionis corporaliter trado seu quasi vobis Bonanasch Alfequim, Iudeo, Perpiniani, quoddam sedile constructum in scola nova dicte ville ex illis videlicet que sunt contigua parieti dicte scole versus orientem et ad partem dexteram intrando dictam scolam, ad quam partem existunt rotula ipsius scole, quod quidem sedile est ita positum quod ille qui in eo sedebit tenebit et habebit tenere eius spatulas versus orientem et partem sinistram versus meridiem, ad quam partem sinistram affrontat sedile predictum cum quodam siti per me die presenti vendito Jacob de Quercí, Iudeo, Cervarie. A parte autem dextera affrontat cum pede primi archi dicte scole inmediate.<sup>b</sup> Hanc autem venditionem et ex causa venditionis traditionem et concessionem facio ego dictus vendor ut subdelegatus predictus vobis Bonanasch Alfa-quim, emptori predicto, et vestris, et quibus volueritis perpetuo de predicto sedili cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, prout melius dici potest et in-telligi ad vestri semper et vestrorum salvamentum et bonum, sanum et since-rum intellectum. Et, nomine predicto, extraho hec omnia que vobis vendo de iure, dominio, vinculo et posse mei, nomine antedicto, et dicte aliame et singularium de eadem eademque omnia et singula in vestrum vestrorumque ius, dominium et posse mito, nomine antedicto, et transfero irrevocabiliter pleno iure, inducens vos, ipso nomine, in veram tenedonem et corporalem posses-sionem eorum ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, vendendum, alienandum sive etiam retinendum et ad faciendum ibi et inde omnes vestras et vestrorum voluntates inde libere perpetuo faciendas sine retentione, contradictione et impedimento cuiusvis persone, quam vel quod non facio, nomine predicto, nec facere intendo aliqua ratione. Et ex causa huiusmodi venditionis cedo et mando, nomine predicto, vobis dicto emptori et vestris, et cui sive quibus vos volueritis, omnia loca mea, nomine predicto, et dicte aliame et singularium de eadem, iura, voces, vices, rationes et actiones michi, dicto nomine, et dicte aliame et eius singularibus competentia et competentes et competere debentia et debentes et predictis que, nomine predicto, vobis

vendo et contra quascunque personas et res ratione aut occasione eorum. Quibus locis, iuribus, vocibus et actionibus meis predictis et dicte aliame et singularium de eadem possitis vos et vestri, et quem seu quos volueritis, uti agere et experiri, agendo, respondendo, defendendo, excipiendo et replicando ac omnia alia faciendo in iudicio et extra iudicium quecumque et quemadmodum ego, nomine antedicto, facere poteram et possem ante huiusmodi venditionem et cessionem et nunc vel etiam postea quandocumque<sup>c</sup> constituendo vos in hiis dominum et procuratorem in rem vestram propriam ad faciendum inde quod de vestro et vestrorum processerit beneplacito voluntatis. Pro pretio autem predictorum que, nomine predicto, vobis vendo tradidistis et solvistis michi, ipso nomine, sexaginta sex solidos monete barchinonensis de terno. Et quia ipsos a vobis habui et recepi, ideo, nomine antedicto, renuntio exceptioni dicte pecunie non habite, non numerate et non recepte et in operibus dicte scole non converse et doli et legi qua deceptis ultra dimidiā iusti pretii subvenitur, et omni alii legi et iuri, canonico et civili, scripto et non scripto, comuni et singulari, publico et privato, et eorum beneficiis tanquam hic specialiter enumeratis, quibus contra hec possem ratione duplicitis, triplicis vel quadruplicis deceptionis vel alterius cuiuslibet rei in aliquo adiuvari verum scienter et consulte. Si antedicta venditio plus iam dicto valet pretio vel est in posterum valitura, totum illud plus, quantumcunque sit vel fuerit vobis et vestris, dono, nomine predicto, donatione pura, perfecta et irrevocabili inter vivos ad omnes vestras et vestrorum voluntates inde peremniter facendas. Insuper convenio et promito, nomine [predicto],<sup>d</sup> quo supra vobis dicto emptori et vestris bona fide et sine fraude quod predicta, que vobis vendo, et eorum melioramenta faciam vos et vestros et quem seu quos volueritis, habere, tenere et in pace perpetuo possidere contra cunctas personas ante tamen et in causa et post tamen et in iure et extra ius, et teneat, nomine predicto, ac tenebor inde vobis et vestris de firma et legali evictione. Et, pro predictis, omnibus et singulis, atendendis firmiter et complendis, tenendis et inviolabiliter observandis et pro quirentia et evictione omnium et singularium premissorum, obligo inde vos dicto emptori et vestris, nomine predicto, omnia bona dicte aliame et singularium de eadem, mobilia et inmobilia, ubique sint, habita et habenda, retento et salvato michi quod bona mea propria pro quirentia et evictione predictorum vel ad premium restituendum non obligentur tacite nec expresse nisi ea pro quibus cum dicta aliama contribuo, que pro premissis obligari volo, sicuti bona aliorum singularium ipsius aliame obligata existunt, et non aliter nec in plus. Premissa igitur omnia et singula facio, paciscor et promito ego dictus vendor,<sup>e</sup> nomine antedicto, in manu et posse notarii